
 
 

БОГОДУХІВСЬКА РАЙОННА РАДА 

 ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ХХХІ  СЕСІЯ VІІ СКЛИКАННЯ 
 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 04 червня 2018 р.                  № 695- VІІ 

 

Про затвердження Програми  

розвитку культури  Богодухівському  

районі на 2018-2023 роки 

 

 

За поданням Богодухівської районної державної адміністрації від 

04.06.2018 р. № 01-37/1949, відповідно до Закону України «Про культуру», 

керуючись ст. 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму розвитку культури в Богодухівському районі 

на  2018-2023 роки (додається). 

2. Районній державній адміністрації щороку при складанні проекту 

районного бюджету передбачати кошти на здійснення визначених у Програмі 

заходів виходячи із реальних можливостей бюджету. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з гуманітарних питань, охорони здоров’я та соціального захисту 

населення    (Л.М. Ситник). 

 

 

 

Голова районної ради                                                                С.Ф. Панов 

 
          



        Затверджено  

рішенням районної ради  

від 04.06.2018 р. № 695-VII  

(ХХХІ сесія VІІ скликання) 

Програма 

розвитку культури Богодухівського району 

на 2018 - 2023 роки 

 

І. Загальні положення 

 Розробка Програми  розвитку культури Богодухівського району на 

2018-2023 роки базується на нормах Конституції України та Закону України 

«Про культуру» і передбачає вдосконалення реалізації державної політики у 

сфері культури, збереження та подальший розвиток культурного потенціалу  

в районі, розвиток культурних традицій району, збереження історичних 

цінностей, забезпечення доступності закладів культури для всіх верств 

населення, створення максимально сприятливих умов для творчого  

формування особистості, розкриття її здібностей, задоволення духовних і 

естетичних проблем, відродження народної творчості та популяризації 

національних звичаїв та обрядів, організацію повнішого, змістовного 

дозвілля, масового відпочинку та культурного обслуговування населення. 

 Станом на 01.01.2018 року  культурне обслуговування населення 

району здійснюють  29 закладів культури клубного типу, 30 бібліотек 

Богодухівської централізованої бібліотечної системи, районний краєзнавчий 

музей та дитяча музична школа ім. В.Т. Борисова. Дана мережа закладів 

культури є оптимальною і при умові повноцінного функціонування 

спроможна забезпечити  потреби населення району у культурному 

обслуговуванні. 

 За останній час було зроблено низку важливих кроків у справі 

формування системи організації культурного життя населення району. Однак 

брак коштів негативно позначається на діяльності багатьох закладів 

культури, гальмує процес підтримки народної творчості, не дозволяє  повною 

мірою реалізувати план зміцнення матеріально-технічної бази закладів 

культури району. 

 Усе це зумовлює необхідність прийняття Програми розвитку культури 

Богодухівського району на 2018-2023 роки (далі - Програма). 

  

ІІ. Мета і основні завдання 

 Метою Програми є  забезпечення організаційних та економічних умов 

для подальшого розвитку  культосвітньої сфери району. 

 Основними завданнями Програми є : 

 - вдосконалення реалізації державної політики в сфері  культури, 

збереження та розвиток існуючої мережі закладів культури, недопущення 



перепрофілювання, реорганізації та ліквідації, поліпшення стану 

матеріально-технічної бази, підвищення ролі закладів культури в соціально-

культурному житті; 

 - створення умов для функціонування мережі закладів культури, 

надання якісних культурних послуг для всіх верств населення, особливо 

дітей та юнацтва; 

 - відродження української та інших національних культур, мов, 

збереження культурних традицій району; 

 - створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості, 

популяризація кращих мистецьких надбань району, проведення 

різноманітних культурних проектів, фестивалів і конкурсів, розвиток 

народної творчості та популяризація національних звичаїв і обрядів; 

 - естетичне та духовне виховання дітей та юнацтва, підтримка 

обдарованої молоді; 

 - збільшення обсягів видатків на розвиток культури. 

  

ІІІ. Фінансування Програми 

  Фінансування  заходів (додаток 1), визначених Програмою, 

здійснюватиметься з урахуванням реальних можливостей районного та 

місцевих бюджетів та з інших джерел, що не заборонені чинним 

законодавством. 

 Обсяг бюджетних видатків на виконання Програми щорічно 

уточнюється виходячи з бюджетного запиту сектора культури Богодухівської 

районної державної адміністрації та реальних можливостей. 

 

ІV. Очікуванні результати виконання Програми 

 Реалізація Програми сприяє : 

        - підвищенню ролі культури та духовності у суспільному життя; 

        - поліпшення культурного обслуговування населення; 

        - покращенню матеріально-технічної бази закладів культури; 

        - здійснення значного обсягу робіт в проведенні капітальних ремонтів 

закладів культури; 

        - забезпечення соціального захисту працівників культурної сфери. 

  

V. Координація та контроль за виконанням програми 

 Координацію заходів, спрямованих на виконання Програми та 

методичне забезпечення здійснює сектор культури Богодухівської районної 

державної адміністрації. 

  



Заходи  

щодо реалізації Районної програми розвитку культури Богодухівського району  

на 2018-2023 роки рік 

 

№ 

п/п 

Зміст заходу Виконавці Термін 

виконання 

Всього 

тис. 

грн. 

У тому числі: 

Районний 

бюджет 

тис. грн. 

Сільські, 

селищні та 

міський 

бюджети 

тис. грн. 

Інші 

надход- 

ження 

тис. грн. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Забезпечити розвиток народної 

творчості, музичного, вокального, 

образотворчого та декоративно-

ужиткового мистецтва, традиційних 

форм фольклору,звичаїв і обрядів 

українського народу 

Сектор культури 

районної державної 

адміністрації спільно з 

виконавчими 

комітетами місцевих 

рад 

Постійно         

2. Підтримувати  та сприяти участі 

аматорських колективів, що носять 

звання «народний» та «зразковий»  у 

конкурсах та фестивалях різного 

рівня 

Сектор культури 

районної державної 

адміністрації спільно з 

виконавчими 

комітетами місцевих 

рад 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023  

20 

40 

50 

50 

50 

50 

20 

40 

50 

50 

50 

50 

    



3. З метою виявлення та підтримки 

обдарованих дітей проводити 

районні конкурси та фестивалі 

Сектор культури 

районної державної 

адміністрації  

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

5 

10 

10 

10 

10 

10 

 5 

10 

10 

10 

10 

10 

    

4. Фінансова підтримка проведення 

районних культурно-мистецьких 

заходів, конкурсів та фестивалів 

Сектор культури 

районної державної 

адміністрації 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

50 

100 

100 

100 

100 

100 

50 

100 

100 

100 

100 

100 

  

5. Фінансова підтримка регіонального 

фестивалю народного мистецтва 

«Шарівський дивокрай» 

Сектор культури 

районної державної 

адміністрації 

2018 

2019 

2020 

2021 

2022 

2023 

 16,5 

30 

30 

30 

30 

30 

 16,5 

30 

30 

30 

30 

30 

    

Разом:     1031,5 1031,5     

 

Заступник голови районної ради        Р.І.Ярошенко 


